2023 年 6 月 16 日

各 位

  スパークス・グループ株式会社

代表取締役社長 グループ CEO 阿部 修平

(コード8739 東証プライム市場)

稼働済み太陽光発電所の取得について

スパークス・グループ株式会社（以下当社）は、当社子会社のスパークス・アセット・トラスト＆マネジメント株式会

社が運用するスパークス・再生可能エネルギー・ブラウン 2 号ファンドを通じて、株式会社 afterFIT 社が開発許可を

取得し、大和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社が AM として開発・推進した茨城県那珂市の稼働済み

の太陽光発電所の出資持分のうち 49％を取得する契約、ならびに特別目的会社である SGET 那珂メガソーラー合

同会社を通じて、固定価格買取期間終了後に発電事業を行うための設備および土地利用権を取得する契約を締

結致しましたので、お知らせいたします。

今回の取得により、当社グループが投資を行う再生可能エネルギー発電所の数は計 344 か所、出力合計約

690MW となります。

当社グループは、今後更なる拠点数と資産規模の拡大を目指すとともに、引き続き再生可能エネルギー発電所へ

の投資を通じて、脱炭素社会の実現と持続可能な豊かな社会の実現に貢献してまいります。

■ 取得発電所の概要

所在地 連系容量(DC) 売電単価

茨城県那珂市下江戸 約 35MW 32 円/kWh（税抜、固定価格買取制度による売電）

■株式会社 afterFIT 社について

株式会社 afterFIT は、太陽光を中心とした再生可能エネルギー発電所の土地開発、EPC、保守において豊富な実

績を持ち、現在はNon-FIT事業に注力する企業です。後方柱のみで支える「しろくまカーポート」、土地開発からEPC

やオペレーションなどすべてをワンストップで自社提供する系統用蓄電池、販売量増加率第３位*獲得の「しろくま電力

（ぱわー）」など、グリーン電力に特化して発電、送電、売電をトータルで手掛けています。

同社ウェブページ（https://afterfit.co.jp/）

*一般社団法人エネルギー情報センター（東京都新宿区）が運営する電力・エネルギー情報サイト「新電力ネット」にて 2022 年 12 月 6 日に公開され

た電力販売量増加率ランキング（前年比）にて獲得

■ 本お知らせは、当社グループの事業内容をご理解いただくために、当社グループ会社の事業に関する情報提供を

目的としたものであり、投資勧誘を目的としたものではありません。

https://afterfit.co.jp/

■ 関連プレスリリース

2020 年 12 月 25 日「稼働中再生可能エネルギー発電施設を投資対象とする２号ファンドのローンチ」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/8739/tdnet/1915862/00.pdf

■ 本件に関するお問い合わせ先

スパークス・グループ株式会社 広報室

TEL : 03-6711-9100 / FAX : 03-6711-9101

pr_media@sparxgroup.com

https://ssl4.eir-parts.net/doc/8739/tdnet/1915862/00.pdf